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Restaurering 
På Hanö finns värdefulla gräsmarker som är påverkade av hårt bete från hjortar, samtidigt som en 

kraftig igenväxning av buskar har skett, främst hagtorn. Buskarna är starkt präglade av hjortbetet. 

Restaureringen innebär en avvägning av mängden buskar som ska lämnas kvar. Buskarna skapar 

betesfredning för kärlväxter, gräs och örter är oftast hårt nedbetade där det är mer öppet. Men 

samtidigt blir det inga bra förutsättningar för floran om buskkiktet är allt för rätt. Vid slutet av 

projektet ska 7 hektar silikatgräsmark vara restaurerad. Det är två ytor där restaurering genomförs, 

kallade den norra och den södra.  

Restaureringen påbörjades 2023 och har fortgått under 2024, insatserna genomförs under 

hösten/vintern. Att området är en ö försvårar genomförandet, transport till och från ön tar tid, och 

allt material måste eldas på plats. Eldning kan bara genomföras då det är rätt förhållanden, plus att 

eventuell vind inte ska blåsa röken in mot byn. Det åtesrtår ännu mycket arbete, men vi har kommit 

en bra bit på väg. Befintligt avtal om restaurering gäller tom 2024, men troligen kommer vi behöva 

göra en ny upphandling för att komma i mål.  



Före-efter-bilder restaurering.  

Norra delen 

Norra delen, före restaurering 2022. 

 
Samma plats efter restaurering, 2024.  



 
Norra delen, före restaurering 2022. 

 

 
Ungefär samma plats efter restaurering, 2024. 



Södra delen 

Södre delen före restaurering, 2022. 

 

 
Samma plats feb 2024, småbuskar har röjts bort.  



Åtgärder för pollinatörer 
På flera ställen är marken sandig, så det kommer skapas sandblottor för att gynna pollinatörer och 

skapa boplats åt dem. Sandblottorna kommer skapas i närheten av buskar/bryn så det är nära till 

blomresurserna.  

Åtgärder för att skapa död ved 
Det är nästan bara buskar som kommer tas bort, så möjligheterna att skapa död ved är små. Tas 

något mindre träd bort lämnas det som faunadepå.  



Anordningar 

En projektskylt har satts upp inom området.  

LIFE-programmet 
Den här rapporten har producerats med stöd av Europeiska kommissionens LIFE-program.  

Ståndpunkter och faktainnehåll representerar projektet LIFE RestoRED och representerar inte nödvändigtvis Europeiska 

kommissionens eller byrån CINEAs uppfattning eller ståndpunkt. 

Läs mer om LIFE-programmet på EU-kommissonens webbplats : https://ec.europa.eu/easme/en/life 

https://ec.europa.eu/easme/en/life



